АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «МЕДВЕДЕВО»
РЖЕВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05. 2012 г.                                                                                                    № 15

Об утверждении Реестра муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией
сельского поселения «Медведево»
Ржевского района Тверской области
 В соответствии с федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,с Федеральным законом  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемыхадминистрацией сельского поселения«Медведево» Ржевского района Тверской области (Приложение 1).
2. Разместить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых сельским поселением«Медведево» Ржевского района Тверской области на официальном сайте администрации Ржевского района rghevregion.com.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения «Медведево»                                           А.Ю.Завалий

Приложение № 1
к Постановлению Главы
[bookmark: _GoBack]сельского поселения «Медведево»№ 15 от 18.05.2012 г.

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МЕДВЕДЕВО»
РЖЕВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
	№ п/п
	Наименование
услуги
	Правовое основание осуществления услуги
	Исполнитель муниципальной услуги

	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация приема и регистрации устных и  письменных обращений граждан и организаций.
	Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая)» от 30.11.1994 №51-ФЗ, Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»
	Администрация поселения

	2
	Предоставление по запросам граждан и организаций архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий НПА сельского поселения
	Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая)» от 30.11.1994 №51-ФЗ, Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»
	Администрация поселения

	3
	Выдача справок с места жительства в том числе : о составе семьи, о совместном проживании с места жительства граждан, зарегистрированных по месту жительства в населенных пунктах поселения, о наличии личного подсобного хозяйства, для оформления права на наследство, выдача выписки из домовой книги, выдача выписки из похозяйственной книги
	Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая)» от 30.11.1994 №51-ФЗ; Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Администрация поселения
	VI. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства
п. 50

	4
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории сельского поселения «Медведево»
	 Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004г. № 188-ФЗ;  Федеральный закон №189-ФЗ от 2004-12-29О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации;  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Постановление  правительства Российской Федерации №266 от 28.04.2005г «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
	Администрация поселения
	VI. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства
п. 47

	5
	Признание помещений жилого фонда, независимо от формы собственности, жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004г. № 188-ФЗ; Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006года №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
	Администрация поселения

	6
	Принятие документов, а так же выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории сельского поселения «Медведево»
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004г. № 188-ФЗ;  Федеральный закон №189-ФЗ от 2004-12-29О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации;  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Постановление Правительства Российской Федерации от 2005-08-10 №502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение".
	Администрация поселения
	VI. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства
п. 49

	7
	Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и снятие с учета в качестве нуждающихся в жилом помещении
	 Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004г. № 188-ФЗ;Гражданский кодекс Российской федерации от 1996-01-26 №14-ФЗ; п. 6 ст. 14  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;Федеральный закон №189-ФЗ от 2004-12-29О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации; Закон Тверской области от 27 сентября 2005 года  № 112-ЗО «О порядке ведения органами местного самоуправления Тверской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»; Решение Совета депутатов Ржевского района от 14 апреля 2012 года № 28 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация поселения

	8
	Предоставление выписки  из реестра муниципальной собственности сельского поселения «Медведево»
	 Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»
	Администрация поселения
	VI. Услуги в сфере имущественно- земельных отношений, строительства и регулировании предпринимательской деятельности
П. 52

	9
	Присвоение адреса объекту недвижимого имущества (земельным участкам, домовладению, объекту капитального строительства)
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ; Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости";Закон Тверской области от 27.03.2008 № 49-ЗО "О регулировании земельных отношений в Тверской области";   п. 21  ч. 1 ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация поселения

	10
	Выдача разрешений на представление мест на захоронение (подзахоронение) на муниципальных кладбищах
	-п. 22 ч. 1 ст. 14  1Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";Федеральный закон от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле"
	Администрация поселения

	11
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Постановление администрации Тверской области от 23.03.2005 N 114-па "О Порядке мониторинга качества предоставляемых населению Тверской области жилищно-коммунальных услуг"
	Администрация поселения
	VI. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства
п. 48

	12
	Осуществление регистрации по месту жительства граждан, осуществление временной регистрации по месту жительства граждан
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Постановление Правительства РФ от 17.07.1995 N 713 "Об утверждении Правил регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и перечня должностных лиц, ответственных за регистрацию"
	Администрация поселения

	13
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Гражданский Кодекс Российской Федерации;Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;Федеральным законом от 02.05.2006 №   59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»; закон Тверской области от 27.09.2005 года «О порядке ведения органами местного самоуправления Тверской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилом помещении, предоставляемом по договорам социального найма;Решение Собрания депутатов Ржевского района от 14.04.2010 N 28 "Об установлении нормы на предоставление площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях"
	Администрация поселения
	III. Услуги в сфере социальной защиты населения
п. 34

	14
	Заключение договоров социального найма
	Гражданский кодекс Российской Федерации (часть вторая)" ст. 671; Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; закон Тверской области от 27.09.2005 года «О порядке ведения органами местного самоуправления Тверской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилом помещении, предоставляемом по договорам социального найма
	Администрация поселения

	15
	Организация  досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры
	- п. 12 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Положение о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования услугами организаций культуры
	Администрация поселения

	16
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;

	п. 14 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; ст.11.1, ст.190 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности в Российской Федерации»; Постановление администрации сельского поселения «Медведево» от 01июля 2011 года № 21 «О деятельности добровольной пожарной дружины»
	Администрация поселения

	17
	Заключение договоров аренды муниципального имущества, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение действующих договоров на территории сельского поселения «Медведево»
	Гражданским кодексом Российской Федерации; Федеральным законом от 06 октября 2003 года №  131 ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 24 июля 2007 года №  209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с изменениями);

	Администрация поселения

	18
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	Федеральным законом от 06 октября 2003 года №  131 ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды"; Решение Собрания депутатов Ржевского района от 09.10.2008 N 218 "Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования "Ржевский район" Тверской области"
	Администрация поселения

	19
	Заключение договоров коммерческого найма
	Гражданский кодекс Российской Федерации (часть вторая)" ст. 671; Федеральным законом от 06 октября 2003 года №  131 ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация поселения

	20
	Передача в собственность гражданам муниципального имущества
	Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая)" ст. 671; Федеральным законом от 06 октября 2003 года №  131 ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Постановление Главы администрации города Твери от 11.06.2003 N 1563 (ред. от 21.02.2011) "Об утверждении форм заявлений на приватизацию жилых помещений, договоров передачи жилых помещений в собственность граждан, договоров передачи жилых помещений в муниципальную собственность"
	Администрация поселения

	21
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

	п. 11 ч. 1 ст. 14 Федеральным законом от 06 октября 2003 года №  131 ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; "Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

	Администрация поселения

	4
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории сельского поселения «Медведево»
	 Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004г. № 188-ФЗ;  Федеральный закон №189-ФЗ от 2004-12-29О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации;  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Постановление  правительства Российской Федерации №266 от 28.04.2005г «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	5
	Признание помещений жилого фонда, независимо от формы собственности, жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004г. № 188-ФЗ; Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006года №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

	6
	Принятие документов, а так же выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории сельского поселения «Медведево»
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004г. № 188-ФЗ;  Федеральный закон №189-ФЗ от 2004-12-29О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации;  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Постановление Правительства Российской Федерации от 2005-08-10 №502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение".
	Администрация поселения
	VI. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства
п. 49